78, caput, da Resolução TCE nº 4/2002 (Regimento Interno); 

V – DETERMINAR que a Secretaria-Geral de Administração providencie o 
pagamento de 8 (oito) diárias aos servidores designados nos itens I e II; 

VI – CONCEDER adiantamentos no valor de R$ 1.500,00 (Mil e Quinhentos 
reais), em favor do servidor DANIEL HENRIQUE CALDEIRA CRUZ, 
matrícula 001.523-7A natureza das despesas 3.3.90.36.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA e outro no valor de R$ 
3.000,00 (Três mil reais) em favor do servidor MARCONDES GIL

[...]

CONSIDERANDO a Decisão n. 94/2017- Administrativa da Sessão Plenária, 
datada de  8.6.2017, constante dos Processos n. 877/2017,     

R E S O L V E: 

RECONHECER em favor do servidor LUIZ AUGUSTO DOS SANTOS LAPA, 
matrícula nº 000.158-9A, o direito à averbação de 413 (quatrocentos e treze) 
dias,  ou seja, 01 (um) ano,  01 (um) mês e 18 (dezoito) dias, referente ao 
período de 1.7.1981 a 18.8.1982,  para fins de aposentadoria. 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DA SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO